CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ
ESTADO DE SÃO PAULO

Fones: (15) 3262-1119 / 3261-4722 / Fax: (15) 3262-3393

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº /2024

OUTORGA TÍTULO DE CIDADÃO PORTOFELICENSE AO SENHOR CAMILO
LELLIS

Artigo 1º – Fica outorgado o Título de Cidadão Portofelicense ao Senhor

Camilo Lellis pelos trabalhos realizados nesta cidade.

Artigo 2º – As despesas decorrentes deste Decreto Legislativo correrão

por conta de dotação própria, consignada no orçamento vigente.

Artigo 3º – Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 28 de junho de 2024

Marcelo Tuani
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ
ESTADO DE SÃO PAULO

Fones: (15) 3262-1119 / 3261-4722 / Fax: (15) 3262-3393

JUSTIFICATIVA

Camilo Lellis , 57 anos a 12 anos em Porto Feliz a frente da gestão do

Condomínio Boa Vista , tendo passado pelas áreas de segurança, operação, e nos

últimos 7 anos como Diretor Presidente.

Tendo ao longo desses anos contribuído muito com ações sociais para a

cidade de Porto Feliz, principalmente no período da pandemia com mais de 2 mil

cestas básicas, 4 UTI,s , berços para unidade pediátrica da Santa Casa , diversas

doações de produtos de higiene para a cidade dos velhinhos, bem como também

alimentos e recentemente a doação dos alimentos para ceia dos nosso queridos

velhinhos .

Também participando fortemente em doações para diversas escolas da

região, sendo uma importante doação de computadores para a escola do Caíque,

material escolar para escola para Escola Lenita Habice Prado, e recentemente

também fazendo a doação de alimentos para festa junina do Caíque, também

graças a um convite do Vereador Marcelo Tuani , fui patrono de uma turma de

formandos da escola Coronel Eugênio, ajudando com uniformes.

Ajudou com uma doação para APAE de instrumentos musicais para a banda

das crianças dessa instituição e continua ajudanto e contribuindo ativamente para a

causa social.

Sala das Sessões, 28 de junho de 2024

Marcelo Tuani
Vereador

		2024-07-01T15:49:03-0300
	MARCELO TUANI:26597504836